DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 431110

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:49 del dia 18/7/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431110 -
LPN SBE 64-23 CONTRATACION DE SERVICIO TERCERIZADO PARA ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR Y TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA
PARA EL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA
delalnstituciéon:

Cadigo Verificador: 134b483f1058513de595be24fe4h1685

Nivel de Entidad: Entidades Publicas de Seguridad Social
Entidad: Instituto de Prevision Social

UoC: Uoc Ips

Cddigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
en la parte de Oferente en Consorcio, requisitos minimos, mencionan en la parte de experiencia: Demostrar la 20-06-2023 21:59:34

experiencia en la provision de Servicios de estudios de Resonancia Magnética Nuclear y Tomografia
Computarizada, con Contratos y/o Facturas ainstituciones publicas o privadas por un monto equivalente al 30 %
como minimo del monto total ofertado en la presente licitacion, dentro de los dltimos: 5 (cinco) (2018 2019 2020
2021 2022) afios. ,,, La convocante, no deberria requerir el cumplimiento, a menos desde el 2018, en
experiencia, y de ser asi quisieramos que €l requisito sea mas explicito, y describir, que el Oferente, debe cumplir
con miminamente, con |os afios de experiencia desde el 2018, y que de acanzar €l %, seriaun requiisito
meramente, cuantitativo, y no cualitativo.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque, €l presente requisito fue establecido de acuerdo alas necesidades y exigencias de lazonay que los 06-07-2023 11:18:35

potenciales oferentes deben cumplir para garantizar una correcta contratacion y ejecucion del objeto del presente
Ilamado, demostrando con documentos la experienciay capacidad de respuesta a los requerimientos de los
asegurados del Departamento de Alto Parana. Por lo tanto, el oferente deberd ajustarse alo establecido en el
Pliego de Bases y Condiciones.

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha Hora

considerando 1aJJUSTIFICACION DE LA NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER MEDIANTE LA 20-06-2023 22:18:55
CONTRATACION A SER REALIZADA. parael acceso de asegurados del ips, al servicios especiaizados,
creemos que un CONSORCIO, que cuente con equipos instalados, en la misma ciudad, pero que ademas cuente
con otra empresa de contingencia en la capital. cumpliriacon las exigencias del Pliego?

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclaraque, la Institucion con el afan de satisfacer las necesidades en la zona cuyo objeto es el Ilamado 06-07-2023 11:18:43
especifico paralos asegurados del Departamento de Alto Parandy con eso se busca evitar gastos innecesarios de
traslados tanto parael IPS como para nuestros usuarios, y, teniendo en cuenta la demanda insatisfecha que existe
en lazona. Por lo tanto, el oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones.

Consulta Realizada Fecha Hora

esfactible, presentar, constancias de mesa de entrada u copias de inspecciones o dictamenes, en relacion al 20-06-2023 22:20:27
requisito Registro de Operacién actualizado, emitido por la Autoridad Reguladora Radiolégicay Nuclear, dado
que estos trémites tanto de registro como renovacion, normalmente, tienen un plazo prolongado.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

Se aclara que, este requisito es indispensable paralos que ofrecen servicios de iméagenes especializados y deben
estar actualizadas. Por 1o tanto, el oferente debera gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones.

06-07-2023

11:18:53

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se especificaen laparte Detalles de los productos y/o servicios con |as respectivas especificaciones técnicas -
CPS, la necesidad de contar con la menos un equipo de RMI de 1,5 tesla, pero la exigencia, es de 2 (dos)
Equipos, que capacidad debe tener el otro Equipo, de menor o mayor potencia?

20-06-2023

22:54:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclara, que se solicitan (2) dos equipos (1) uno de ellos de 1.5 teslao més, y €l otro puede ser de menor, igual
0 mayor potencia.

06-07-2023

11:19:00

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacién alas clausulas y condiciones de este [lamado surge un sinnimero de incongruencias /
contradiccionesy errores que merecen atencion del IPS'y equipo de transicion del futuro nuevo gobierno a
instaurarle el 15/08/2023 En tal sentido un llamado muchas veces millonario como es este merece una adecuada
formulacién de sus cldusulas y condiciones 1- equipos requeridos: Ilama la atencién equipos de tan poca
capacidad que se exige en € llamado por jemplo equipos de tomografia de 16 cortes, que en la actualidad tiene
poco usos ya que no se pueden efectuar diagndsticos avanzados como estudios vascul ares, estudios cardiol 6gicos
y otros estudios que necesiten reconstruccion en 3D. Deben ser requeridos equipos minimamente de 64 cortes o
128. Lo mismo ocurre con los equipos de resonancia magnética donde se visualiza que pueden ser utilizados
resonadores de muy bajo campo inferior incluso al 1.5 tesla. Esto es muy |lamativo pues en todos | os |lamados
hoy en dia, se exigen resonadores de 3.0 teslas para diagndstico de mamas, préstatas, estudios cardiol égicos y
otros. Esto debe ser replanteado, de manera a que |os pacientes de | PS tengan acceso a estudios con tecnologia de
punta. Se deberia considerar que exista posibilidad de consorciar con empresas del sector que tenga equipos
modernos de 3 tesla en otra ciudad que permita atender mejor el volumen de trabajo; de la lecturadel pbc no
queda claro esa posibilidad. 2- documento habilitante del ministerio de salud publica: en el llamado se exige que
la empresa cuente con: Certificado de Categorizacion a Centro de Diagndstico Digital emitido por la
Superintendencia de Salud, dependiente del Ministerio de Salud Publicay Bienestar Social. Todos los centros
especializados en servicios que son requeridos en este [lamado cuentan con documentos de habilitacion del
ministerio de salud que |e permite operar como tales. En este caso se peticiona un documento totalmente extrafio
(si no inexistente). Esto es peligroso porque una de dos: 0 es un error que debe ser subsanado o estamos ante un
documento que solo un oferente tiene y que no se sabe de que se trata ni que representa. Favor aclarar. 3-
capacidad financiera: este punto es clave en un contrato de 20.000 millones solo se exige 500 millones de capital
operativo; que no cubre ni 30 dias de servicio sabiendo que €l ipstiene 90 y hasta 120 dias de proceso de pago
para cobro efectivo; esto es contradictorio con otros pliegos del |PS donde se pide a menos 20 % de capital
operativo. Lo mismo ocurre con la experiencia exigida que deberia ser en los Gltimos 2 afios que es el tiempo del
Ilamado y no a cinco afios como se permite. 4- horario de atencién: leyendo €l PBC hay dos horarios de atencién
y entonces surge la duda: es de lunes a sdbado o0 domingo a sabados? 5- servicios incluidos: se visualiza una
extensa lista de posibles exploraciones absol utamente confusa. Cual es el motivo de modificar lo que
normalmente realiza e IPS? Donde |a cotizacién es simple: exploracion / sedacion / contraste / estudios
especializados (artroresonancia, estudios cardiacos, de mamas), se sugiere entonces simplicar €l listado de
posibles exploraciones . Estas son solo alguna de |as inconsistencias que a simple vista se observa; podriamos
suponer que se tratan de errores propios de Ilamados que se realizan en entidades publicas, pero lo que preocupa
es que actualmente en Alto Parana existe un centro de imagenes que si cumple con estos equipos obsoletosy que
también tiene poca experienciay escaso margen de capital operativo que nos podriallevar a suponer en
direccionamiento del llamado a dicha empresa. Peticionamos aclaraciones puntual es a todas estas cuestiones
Atentamente

21-06-2023

09:27:08

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclaraque, 1- Un equipo de tomografia de 16 cortes tiene la capacidad suficiente de realizar todos los estudios
solicitados en la Descripcién de Estudios obrante en el PBC, pero los potenciales of erentes pueden ofertar con
equipos de mayor nimero de cortes. Si bien los equipos de RM de 3.0 tesla poseen mejor definicién, enla
actualidad se encuentra limitados regionalmente dentro de la Republica del Paraguay, por tanto, para satisfacer
necesidades regionales actual es, se solicita como minimo un equipo de 1.5 tesla que, segln trabajos cientificos,
permite obtener imagenes de calidad aceptables que permiten responder alamayoriacasi total paralos diferentes
diagndsticos. Ademés, es sabido, que en lainterpretacion de las imégenes para diagndstico, tiene fundamental
preponderancialaformacion y experienciadel profesional, por tanto, la diferencia en capacidad del equipo se
complementa con la exigenciarelacionada al nivel de formacion profesional exigido en el PBC. 2- El presente
Ilamado tiene por objeto atender la necesidad insatisfecha en €l Departamento de Alto Parand, que actualmente se
encuentra sin cobertura por parte del Instituto de Previsién Social, y que nuestros usuarios no tengan que
movilizarse a otros sectores evitando asi gastos innecesariosy por ende a |IPS. 3- Si las empresas ofrecen
servicios de Diagndsticos digitales, deben solicitar esta documentacion através del Ente Rector de Salud,
denominado CERTIFICADO DE CATEGORIZACION. El IPS como convocante requiere exigencias minimas
para dar apertura a mayor participacion de potenciales oferentes, ademas de que el oferente adjudicado contraera
compromiso con la suscripcion del contrato y garantizando su cumplimiento através de una Péliza. 4- La
atencion debe ser todos los dias (Domingos a Sabados) de 08 a 17hs., y este disponible las 24 horas para los
casos de Urgencia. Se solicita que la Contratista tenga a disposicion los equipos pararealizar |os estudios todos
|os dias de la semana en horario normal agendado de 08:00 a17:00 Hs. Y en caso de pacientes con situacion de
urgencia se disponga de los servicios las 24 horas. 5- El |PS elabora las especificaciones técnicas en base alas
necesidades existentes, y siempre es bueno aclarar cada una de las exigencias y en este caso especificar cadatipo
de exploraciones para una correcta ejecucion de contrato si asi lo tuviere.

06-07-2023

11:19:28

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

SE PUEDE ESPECIFICAR LA CAPACIDAD DEL TOMOGRAFO, DE 16 O 64 CORTES?, Y NO SE
DEBERIA SOLITAR MINIMAMENTE TENER 2 (DOS) EQUIPOS EN CASO DE NECESIDAD, DADO
QUE ESTADISITICAMENTE, EXISTEN MUCHAS MAS URGENCIAS DE TOMOGRAFIA, QUE DE
RESONANCIA MAGNETICA.

21-06-2023

09:47:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

18-07-2023
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Listado de Consultas

Se aclara que, el equipo puede ser de 16 0 64 cortes. El IPS solicita solo (1) Un equipo tomégrafo en caso de 06-07-2023 11:19:39
necesidad, teniendo en cuenta que en el Hospital Regional de Ciudad del Este la Institucion cuentacon (1) Un
equipo que tiene sus afios de servicio y cuando no esté disponible por razones técnicas, se utilizarael servicio
tercerizado o cuando la demanda sobrepase la capacidad del mismo.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: IMAP SA. - RUC: 80049010-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508013085 Pdliza Aseguradoradel Este SA. De 11-07-2023 17-07-2023 23-03-2024
Seguros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 85121808-996 | TAC SIMPLE POR REGION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional TAC SIMPLE POR REGION 650.000 650.000
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 85121808-996 | TAC SIMPLE POR REGION CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional TAC SIMPLE POR REGION 1.180.000 1.180.000
CON CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del Item Cantidad
3 85121808-996 | TAC SIMPLE POR REGION CON SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional TAC SIMPLE POR REGION 1.720.000 1.720.000
CON SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 85121808-996 | TAC SIMPLE POR REGION CON CONTRASTE Y SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional TAC SIMPLE POR REGION 2.320.000 2.320.000
CON CONTRASTE Y
SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 85121808-996 | ANGIO TOMOGRAFIA CON CONTRASTE POR REGION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAPS.A. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Naciona ANGIO TOMOGRAFIA CON 1.660.000 1.660.000
CONTRASTE POR REGION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 85121808-996 | ANGIO TOMOGRAFIA CON CONTRASTE POR REGION POR REGION CON SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional ANGIO TOMOGRAFIA CON 2.660.000 2.660.000
CONTRASTE POR REGION
POR REGION CON
SEDACION

DATOSDEL ITEM

18-07-2023
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Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR POR REGION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Nacional RESONANCIA 1.100.000 1.100.000
MAGNETICA NUCLEAR
POR REGION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 85121808-005 | RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR POR REGION CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Nacional RESONANCIA 1.460.000 1.460.000
MAGNETICA NUCLEAR
POR REGION CON
CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR POR REGION CON SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Naciona RESONANCIA 2.330.000 2.330.000
MAGNETICA NUCLEAR
POR REGION CON
SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
10 85121808-005 | RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR POR REGION CON CONTRASTE Y SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional RESONANCIA 2.730.000 2.730.000
MAGNETICA NUCLEAR
POR REGION CON
CONTRASTE Y SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
11 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR MAMAS SIMPLE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional RESONANCIA 1.330.000 1.330.000
MAGNETICA NUCLEAR
MAMAS SIMPLE SIMPLE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
12 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR MAMAS CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Naciona RESONANCIA 1.660.000 1.660.000
MAGNETICA NUCLEAR
MAMAS CON CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
13 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CARDIACA 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional RESONANCIA 2.540.000 2540000
MAGNETICA NUCLEAR
CARDIACA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
14 85121808-005 |RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CARDIACA CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Naciona RESONANCIA 3.330.000 3.330.000
MAGNETICA NUCLEAR
CARDIACA CON
CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
15 85121808-005 | ANGIORESONANCIA SIMPLE POR REGION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional ANGIORESONANCIA 1.430.000 1.430.000

SIMPLE POR REGION
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
16 85121808-005 ANGIORESONANCIA SIMPLE POR REGION CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Nacional ANGIORESONANCIA 1.830.000 1.830.000
SIMPLE POR REGION CON
CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
17 85121808-005 | ANGIORESONANCIA SIMPLE POR REGION CON SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional ANGIORESONANCIA 2.630.000 2.630.000
SIMPLE POR REGION CON
SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
18 85121808-005 ANGIORESONANCIA SIMPLE POR REGION CON CONTRASTE Y SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Nacional ANGIORESONANCIA 3.030.000 3.030.000
SIMPLE POR REGION CON
CONTRASTE Y SEDACION
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
19 85121808-005 | ESPECTROSCOPIA 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 80049010-0 | N/A N/A N/A Naciona ESPECTROSCOPIA 2.230.000 2.230.000
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
20 85121808-005 | COLANGIORESONANCIA SIMPLE 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional COLANGIORESONANCIA 1.260.000 1.260.000
SIMPLE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
21 85121808-005 | COLANGIORESONANCIA SIMPLE CON CONTRASTE 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional COLANGIORESONANCIA 1.680.000 1.680.000
SIMPLE CON CONTRASTE
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
22 85121808-005 | COLANGIORESONANCIA SIMPLE CON CONTRASTE Y SEDACION 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
IMAP SA. - 800490100 [ N/A N/A N/A Nacional COLANGIORESONANCIA 2.930.000 2.930.000
SIMPLE CON CONTRASTE
Y SEDACION

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- CONTRATACION DE SERVICIO TERCERIZADO PARA ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR Y
TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA PARA EL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

IMAP SA. - 80049010-0

43.690.000

18-07-2023

08:01:31.682

Propuesta

18-07-2023

Cadigo Verificador:

9ba926874029154f 70a20eb992159587
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- CONTRATACION DE SERVICIO TERCERIZADO PARA ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR Y

TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA PARA EL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA

Oferente Mejor Precio
IMAP SA. - 80049010-0 43.690.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80049010-0 - IMAP SA.

Item Precio Ganador

1- CONTRATACION DE SERVICIO TERCERIZADO PARA ESTUDIOS DE 43.690.000
RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR Y TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA
PARA EL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA

Listado de Mensajes

1- CONTRATACION DE SERVICIO TERCERIZADO PARA ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR Y
TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA PARA EL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-07-2023 08:10:59.378
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 18-07-2023 08:11:04.354
Sefior/a Oferente, baje su precio 18-07-2023 08:24:59.588
Atencidn pasamos a la etapa de puja. 18-07-2023 08:34:37.753
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-07-2023 08:34:40.771
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-07-2023 08:40:40.906
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-07-2023 08:49:41.054
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 18-07-2023 08:49:41.125

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en € lugar y fecha de su otorgamiento.
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